24

*XLII. De cura quam in populo sibi commissa (*M.* -misso) habere
clericu debent.*

Cauendum nobis est ne in periculum pro nostra neglegentia, ut
ita dixerim, absque baptismo et confirmatione et confessione et 28
predicatione in quadam securitate positus incurrat noster populus.
Unde constituimus ut bis in mense per totum annum, de quinto
decimo die in quinto decinio, uerbum salutis ei predicetur, qualiter
ad uitam aeternam, Deo auxiliante, perueniat. Et si omnibus 32
festis et Dominicis diebus assiduata (*M.* assidua) fuerit predicatione,
utilior est; et iuxta quod intelligere uulgus possit, ita pre-
dicandum est.

7 *hwilc:]* one letter erased.

XLII. *Be þære gymene þe preostas sculon habban in þam folce þe him betæht bið.*

Miclum is us to warnienne seo frecednys for ure gimeleaste,
 4 swilce ic swa secge, þat ure folc ne wurðe losod þurh nane or-
 sorhnyssse, butan fulwihte 7 bisceopunge 7 predicunge 7 andytnyssse.
 For þi þonne we gesettað þat tuwa on monþe, þat is ymbe
 8 feowertine niht, man æfre þam folce bodige mid larspelle, hu hi
 þurh Godes fultum magon to þam ecean life becuman. Þeah
 hit man ælce Sunnandæge singallice 7 freolsdæ[p. 77]ge dyde, þat
 wäre betere. Þ do ma þa larbodunge be þam þe þat folc under-
 standan mage.

12 XLIII. *Cui committi debeant stipendia pauperum.*

Euangelicis atque apostolicis instruimur documentis in colligendis hospitibus; et ideo ante omnia operam dare debere ut merito de nobis a Domino dicatur, ‘Hospes fui, et collegisti me.’
 16 Proinde oportet ut prelati ecclesiæ, precedentium patrum exempla sectantes, aliquod preparent receptaculum ubi pauperes colligantur, et de rebus ecclesiæ tantum ibidem deputent, unde sumptus necessarios iuxta possibilitatem rerum habere ualeant, exceptis decimis quæ de ecclesiæ uillis ibidem conferuntur. Sed et canonici tam de frugibus quam etiam de omnibus elemosinarum oblationibus in usus pauperum decimas libentissime ad ipsum conferant hospitale. Et boni testimonii frater constituatur, qui hospites et peregrinos
 24 mendicantes, utpote Christum in illis, suscipiat, eisque necessaria libenter pro uiribus administret. Qui etiam ea que in usus pauperum cedere debent, nequaquam in suos usus reflectat, ne cum Iuda loculos Domini furante sententiam dampnationis excipiat.
 28 Et prelati cauere debent ne curam pauperum parui pendant. Et clerici, si aliis temporibus nequeunt, saltim quadragessimi (*M. -simali*) tempore, pedes pauperum in competenti lauare debent [p. 78] hospitali, iuxta illud euangelium (*M. -gelicum*), ‘Si ego
 32 Dominus et magister laui uobis pedes, quanto magis debetis alter alterius lauare pedes,’ et cetera. Quapropter expedit ut in competenti loco hospitale sit pauperum, ubi perfacilis ad illud ueniendi conuentus fieri possit fratrum. Quod si is cui hospitale commissum est curam
 36 pauperum neglexerit, eorumque res in suos usus retorserit, quantum (*M. quanquam*) diuina ultione dignus sit, seuerius quam ceteri delinquentes a prepositis iudicandus est, et a ministerio remo-